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（単位：百万円）
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3年超
5年以下

5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超 期間の定め

のないもの 合　計

成
平

度
年

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他

成
平

28

度
年

国 債 ─
─

702
─
─
─

─
─
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─
─
─

─
─
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─

395
1,883

104
200

8,379
─

313
1,077
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3,526
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─
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─
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─

─
─
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414

─
3,197

5,026
5,549

20,268
414

2,030
12,814

地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他

─
─

1,001
─

401
─

─
─

806
─

199
─

─
─

1,966
─

395
2,239

─
200

4,219
─

200
1,414

846
3,545
9,009

─
1,126
7,249

2,281
1,873
2,352

─
305

─

─
─

1,729
555

─
2,586

3,127
5,618

21,086
555

2,628
13,490
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有価証券の種類別の平均残高 （単位：百万円）

平成28年度
平均残高

国 債 3,322
5,450

20,248
398

2,205
14,574
46,201

3,293
5,501

20,090
440

2,549
14,278
46,154

地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 証 券
合 計

平成27年度
平均残高

※売買目的及び子会社・関連会社の有価証券は該当ありません。

預証率の期末値及び期中平均値 （単位：％）

平成27年度 平成28年度
期 末 預 証 率 38.18

37.84
40.32
38.81期 中 平 均 預 証 率

（注）
有価証券

預証率＝　───　×100
預金積金＋譲渡性預金

（単位：百万円）

種 類
平成28年度

貸借対照表計上額 時　価 差　額

時価が貸借対
照表計上額を
超えるもの

国 債 ─
2,422

600
200

3,222
─
─

200
300
500

3,722

─
2,565

605
209

3,380
─
─

196
287
483

3,864

─
143

5
9

157
─
─

△ 3
△ 12
△ 16

141

─
2,473
2,000

400
4,873

─
─

200
100
300
5,173

─
2,634
2,021

417
5,072

─
─

195
87

283
5,356

─
160
21
17

199
─
─

△ 4
△ 12
△ 16
182

地方債
社 債
その他
小 計

時価が貸借対
照表計上額を
超えないもの

国 債
地方債
社 債
その他
小 計
合 計

平成27年度
貸借対照表計上額 時　価 差　額

※1. 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。
2. 上記の「その他」は、外国証券です。
3. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は、本表に含んでおりません。

有価証券に関する指標
商品有価証券の種類別の平均残高
該当ありません

有価証券の種類別の残存期間別残高

満期保有目的の債券

売買目的有価証券
該当ありません

有価証券の時価情報
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（単位：百万円、％）

平成28年度
残　高 構成比

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
不 動 産
そ の 他

計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2,070
36

8,224
843

11,174
10,494
4,077
25,125
50,871

4.0
0.0
16.1
1.6
21.9
20.6
8.0
49.3
100.0

1,844
31

10,776
1,027
13,679
10,072
4,304
25,846
53,903

3.4
0.0
19.9
1.9
25.3
18.6
7.9
47.9
100.0

平成27年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成28年度
残　高 構成比

当 金 庫 預 金 積 金
不 動 産

計
信用保証協会・信用保険
保 証
合 計

─
55
55
12
258
326

─
16.9
16.9
3.7
79.3
100.0

─
80
80
13
299
394

─
20.3
20.3
3.4
76.1
100.0

平成27年度
残　高 構成比

（単位：百万円）

平成28年度

一般貸倒
引当金

個別貸倒
引当金 合　計

期 首 残 高
当期増加額

当期減少額
目 的 使 用
そ の 他

期 末 残 高

252
79
─
252
79

1,753
279
337
224
1,471

2,006
358
337
476
1,550

280
252
─
280
252

2,213
240
371
328
1,753

2,493
492
371
608
2,006

平成27年度

一般貸倒
引当金

個別貸倒
引当金 合　計

（単位：百万円）

平成28年度
貸 出 金 償 却 2

（単位：％）

平成28年度
期 末 預 貸 率
期 中 平 均 預 貸 率

42.13
43.86

46.73
45.74

平成27年度
0

平成27年度

貸出金の担保別内訳

債務保証見返の担保別内訳

貸倒引当金の内訳

貸出金償却の額

預貸率

（注）預貸率　＝ ×100貸出金
預金積金　+　譲渡性預金



（単位：百万円）
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平成
27年度

経過措置による
不 算入額

経過措置による
不 算入額

平成
28年度

コア資本に係る基礎項目　　　　（１）
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額
　うち、出資金及び資本剰余金の額
　うち、利益剰余金の額
　うち、外部流出予定額（△）
　うち、上記以外に該当するものの額
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額
　うち、一般貸倒引当金コア資本算入額
　うち、適格引当金コア資本算入額
適格旧資本調達手段の額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45％に相当する額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額
コア資本に係る基礎項目の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　(イ)
コア資本に係る調整項目　　　　(２)
無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）の額の合計額
　うち、のれんに係るものの額
　うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額
繰延税金資産（一時差異に係るものを除く。）の額
適格引当金不足額
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額
前払年金費用の額
自己保有普通出資等（純資産の部に計上されるものを除く。）の額
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額
少数出資金融機関等の対象普通出資等の額
信用金庫連合会の対象普通出資等の額
特定項目に係る10 ％基準超過額
　うち、その他金融機関等の対象普通出資等に該当するものに関連するものの額
　うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額
　うち、繰延税金資産（一時差異に係るものに限る。）に関連するものの額
特定項目に係る15 ％基準超過額
　うち、その他金融機関等の対象普通出資等に該当するものに関連するものの額
　うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額
　うち、繰延税金資産（一時差異に係るものに限る。）に関連するものの額
コア資本に係る調整項目の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (ロ)
自己資本
自己資本の額((イ)－(ロ)) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （ハ）
リスク・アセット等(３)
信用リスク・アセットの額の合計額
　うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額
　　 うち、無形固定資産（のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）
　　 うち、繰延税金資産
　　 うち、前払年金費用
　　 うち、他の金融機関等向けエクスポージャー
　　 うち、上記以外に該当するものの額
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を８％で除して得た額
信用リスク・アセット調整額
オペレーショナル・リスク相当額調整額
リスク・アセット等の額の合計額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    (ニ)
自己資本比率
自己資本比率((ハ)／(ニ)) 

9,421
483

8,957
19
─
79
79
─
─
─
─

9,501

1
─
1

─
─
─
─
50
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
52

9,449

62,128
△ 9,230

0
─
33

△ 9,265
─

3,809
─
─

65,938

14.33%

0
─
0

─
─
─
─
33
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─

9,119
475

8,663
18
─

252
252

─
─
─
─

9,371

1
─
1

─
─
─
─
28
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
29

9,342

62,299
△12,107

1
─
42

△12,151
─

3,834
─
─

66,134

14.12%

1
─
1

─
─
─
─
42
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─
─

（注）1. 自己資本比率の算出方法を定めた「信用金庫法第 89 条第１項において準用する銀行法第 14 条の２の規定に基づき、信用金庫及び信用金庫連合会がそ
の保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 21 号）」に基づき算出しており
ます。なお、当金庫は国内基準を採用しております。

（2）自己資本の構成に関する事項

自己資本充実の状況等
自己資本に関する事項
（1）自己資本調達手段の概要

　平成28年度末の自己資本額のうち、当金庫が積み立てているもの以外のものは、地域のお客様からお預り
している出資金が該当します。
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（単位：百万円）

種 類 差　　額

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えるもの

株 式 133
23,825
3,814
2,998

17,013
8,057

32,017
159

2,815
999

―
1,815
6,095
9,070

41,087

15
1,027

233
128
665
497

1,540
△ 7

△ 45
△ 19

―
△ 25

△ 306
△ 359
1,181

債 券
国 債
地方債
社 債

その他
小 計

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えないもの

株 式
債 券

国 債
地方債
社 債

その他
小 計
合 計

※1. 貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
2. 上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。
3. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は、本表に含んでおりません。

平成28年度
取得原価

149
24,852
4,047
3,126

17,678
8,554

33,557
152

2,769
979

―
1,790
5,789
8,710

42,268

304
23,528
2,822
2,998

17,708
7,054

30,888
103
406

―
―

406
8,144
8,654

39,543

40
1,232

305
147
779
620

1,893
△ 4
△ 9

―
―

△ 9
△ 200
△ 214
1,679

345
24,761
3,127
3,145

18,488
7,675

32,781
98

397
―
―

397
7,944
8,440

41,222

貸借対照表計上額差　　額
平成27年度
取得原価貸借対照表計上額

（単位：百万円）

平成27年度 平成28年度
貸借対照表計上額 貸借対照表計上額

非 上 場 株 式 112112

（単位：百万円）

平成27年度 平成28年度

運 用 目 的 の 金 銭 の 信 託

（注）貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。

貸借対照表計上額 当事業年度の損益に
含まれた評価差額 貸借対照表計上額 当事業年度の損益に

含まれた評価差額
503 3513 13

子会社・子法人等株式及び関連法人等株式
該当ありません
その他有価証券

時価評価されていない有価証券の主な内容及び貸借対照表計上額 

金銭の信託の時価情報

満期保有目的の金銭の信託

運用目的の金銭の信託

その他の金銭の信託 該当ありません

該当ありません
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